
26 4ª feira | 18/Set/2019  - Edição nº 10524

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 
REPUBLICAÇÃO: Tomada de Preços nº TP/SMGP-0007/2019, objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em serviços de consultoria para a 
elaboração e implantação do Planejamento Estratégico para a cidade de Londrina, 
tendo como horizonte o ano de 2040. O edital poderá ser obtido através do site 
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 
3372-4118 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 22 de setembro 
de 2019. Claudemir Vilalta – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 
PÚBLICA (em exercício)

90787/2019

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva,17 de setembro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

90441/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da 
Comissão de Licitação designado pelo Decreto Municipal Nº123/2019, torna 
público a todos os interessados da Concorrência Pública em epígrafe, cujo 
objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
realizar a execução de Pavimentação Asfáltica (CBUQ), nos Bairros do Jardim 
Primavera e Vila Fonseca, em conformidade ao Programa Avançar Cidades,  está 
SUSPENSA, em virtude ao atendimento à APA nº 12987 expedida pelo Tribunal 
de Contas do Estado do Paraná.

Jaguariaíva, 17 de setembro de 2019.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
90469/2019

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 085/2019- PMLS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos, materiais elétri-
cos e serviços de instalação para a iluminação natalina na praça josé nogueira do 
amaral, no lago municipal e nos dois portais de entrada da cidade, exclusivo para 
micro empresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 02/10/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email: licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 17 de setembro de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

90829/2019

Marialva 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
78/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para administrar o forne-
cimento, gerenciamento e controle de combustíveis (Etanol, Gasolina Refi nada, 
Diesel e Diesel S-10) destinados aos veículos e equipamentos ofi ciais do Muni-
cípio de Marialva, fornecidos por postos credenciados, por meio da implantação 
e posterior operação de um sistema informatizado e integrado com a utilização 
de cartão de pagamento magnético, pelo Menor Preço por Item – representado 
pelo MENOR PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO. Obtenção do 

90089/2019

Edital: Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efi gênia, 680 Marialva-Pr. 
Recebimento das Propostas até o dia 01 de outubro de 2019 até às 13h45min. 
Abertura das Propostas dia 01 de outubro de 2019 às 14h00min. Informações: (44) 
3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 16 de setembro de 2019.

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

Matinhos 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
CONCORRÊNCIA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 – PMM 
PROCESSO Nº 074/2019 – PMM 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS EM LED. 
A presidente da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
nomeada pelo Decreto nº 515/2019 de 02/09/2019, COMUNICA aos 
interessados a SUSPENSÃO do processo licitatório epigrafado, para 
readequação do edital, motivado por impugnações apresentadas pelas 
empresas: SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ n° 78.794.427/0001-04; TRAJETO 
ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
82.244.971/0001-4; WORLDCOM COMERCIAL LTDA–ME, inscrita no 
CNPJ N° 02.120.449/0001-19; R SANTOS COMERCIO MATERIAL 
ELÉTRICO EIRELI, inscrita no CNPJ: 30.203.085/0001-76, e 
questionamentos das empresas ORION SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO 
EIRELI, inscrita no CNPJ N° 08.389.230/0001-04, D. MARTINS 
COMERCIO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO URBANA EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ N° 73.234.742/0001-55. 
Tão logo a Administração decida acerca da verificação e possíveis 
alterações do edital, será divulgada nova data de abertura do certame 
através de publicação no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, 
Diário Oficial do Município e site da Prefeitura -  
www.matinhos.pr.gov.br. 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS, DÚVIDAS E PEDIDOS DE 
ESCLARECIMENTOS deverão ser dirigidas à pregoeira na Prefeitura 
Municipal de Matinhos, à Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22, Matinhos - 
PR, CEP: 83260-000, setor de licitações nos fones (41) 3971-6003/6140 
e email: licitacao@matinhos.pr.gov.br. 
 

Matinhos, 16 de setembro de 2019. 
 

J a ne t e  d e  Fá t im a  S c hm i tz  
P r es i d e n t e  da  C om i ss ã o  P e rm a ne n te  d e  L i c i t a ç ão  

 
 

90406/2019

Mirador 
      

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
Estado do Paraná 

CNPJ: 75.475.442/0001-93 
 

REPUBLICADO COM ALTERAÇÃO 
NOVA DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2019 
O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo 
administrativo – “PREGÃO PRESENCIAL”, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE “VEÍCULO AMBULÂNCIA”, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
Os envelopes “Documentação de Habilitação e Proposta” deverão ser 
entregues no Setor de Licitações e Contratos – situado à Av Guaíra, n.º 
153 até às 08h00min do dia 01 de Outubro de 2019, com abertura para 
o mesmo dia (01/10/2019) às 08h30min. 
Valor máximo: R$ 179.900,00 
O presente Edital poderá ser adquirido a partir do dia 18 de Setembro de 
2019, no endereço supracitado, ou obtidas as informações através do 
Fone/Fax (0xx44) 3434-8000. 
 
 

Mirador-Pr, 17 de Setembro de 2019. 
 

Reinaldo Pinheiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

 
90835/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
762372619

Documento emitido em 18/09/2019 09:55:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10524 | 18/09/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


